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DERMAL FILLER1

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1003-05	 Juvéderm® Ultra 2	 2 x 0,55 ml	 105,00 €	 101,00 €	 99,00 €	 96,00 €

1003-06	 Juvéderm® Ultra 3	 2 x 1 ml	 169,00 €	 165,00 €	 163,00 €	 160,00 €

1003-07	 Juvéderm® Ultra 4	 2 x 1 ml	 169,00 €	 165,00 €	 163,00 €	 160,00 €

1003-08	 Juvéderm® Ultra Smile	 2 x 0,55 ml	 111,00 €	 108,00 €	 105,00 €	 101,00 €

1003-09	 Juvéderm® Voluma	 2 x 1 ml	 215,00 €	 210,00 €	 205,00 €	 200,00 €

1003-10	 Juvéderm® Volbella	 2 x 1 ml	 215,00 €	 210,00 €	 205,00 €	 200,00 €

1003-11	 Juvéderm® Volift	 2 x 1 ml	 215,00 €	 210,00 €	 205,00 €	 200,00 €

1003-12	 Juvéderm® Volift Retouch	 2 x 0,55ml	 145,00 €	 140,00 €	 135,00 €	 130,00 €

AllerganTM

Bioitech
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

1016-01	 Dermiko 2	 2 x 1 ml	 100,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1016-02	 Dermiko 3	 2 x 1 ml 	 105,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1016-03	 Dermiko 4	 2 x 1 ml 	 110,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1016-04	 Dermiko Lip	 2 x 1 ml 	 110,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

Erelle
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

1014-03	 Erelle Total Action	 2 x 1ml	 125,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1014-04	 Erelle Volume	 2 x 1ml	 130,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR



GaldermaTM

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1002-01	 Restylane®	 1 x 1 ml	 90,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

1002-02	 Restylane® Lidocain	 1 x 1 ml	 90,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

1002-03	 Restylane® Lyft	 1 x 1 ml	 99,00 €	 95,00 €	 92,00 €	 89,00 €

1002-04	 Restylane® Lyft Lidocain	 1 x 1 ml	 99,00 €	 95,00 €	 92,00 €	 89,00 €

1002-10	 Restylane® Fynesse	 1 x 1 ml	 85,00 €	 79,00 €	 75,00 €	 69,00 €

1002-11	 Restylane® Refyne	 1 x 1 ml	 93,00 €	 89,00 €	 85,00 €	 82,00 €

1002-12	 Restylane® Defyne	 1 x 1 ml	 95,00 €	 91,00 €	 88,00 €	 85,00 €

1002-13	 Restylane® Kysse	 1 x 1 ml	 99,00 €	 95,00 €	 92,00 €	 89,00 €

1002-14	 Restylane® Volyme	 1 x 1 ml	 95,00 €	 91,00 €	 88,00 €	 85,00 €

2002-15	 Restylane® Eyelight Lidocain	 1 x 0,5 ml	 75,00 €	 73,00 €	 71,00 €	 69,00 €

Merz
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1004-09	 Radiesse®	 1 x 1,5 ml	 129,00 €	 125,00 €	 122,00 €	 119,00 €

1004-11	 Radiesse® + (Lidocain)	 1 x 1,5 ml	 139,00 €	 135,00 €	 132,00 €	 129,00 €

Mesorga
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

1015-01	 MESORGANIC® MXB 22	 2 x 1 ml	 130,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1015-02	 MESORGANIC® MXB 24	 2 x 1 ml	 130,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1015-03	 MESORGANIC® MXB 26	 2 x 1 ml	 130,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

Perfectha
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1010-01	 Perfectha® Fine Lines	 1 x 1ml	 62,00 €	 60,00 €	 58,00 €	 55,00 €

1010-03	 Perfectha® Derm	 1 x 1 ml	 59,00 €	 55,00 €	 52,00 €	 50,00 €

1010-04	 Perfectha® Deep	 1 x 1 ml	 59,00 €	 55,00 €	 52,00 €	 50,00 €

1010-05	 Perfectha® Subskin	 3 x 1 ml	 165,00 €	 160,00 €	 155,00 €	 149,00 €



Saypha
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1008-07	 Saypha® Filler	 1 x 1 ml	 45,00 €	 42,00 €	 40,00 €	 38,00 €

1008-08	 Saypha® Filler Lidocain	 1 x 1 ml	 49,00 €	 47,00 €	 45,00 €	 43,00 €

1008-09	 Saypha® Volume	 1 x 1 ml	 49,00 €	 47,00 €	 45,00 €	 43,00 €

1008-11	 Saypha® Volume Lidocain	 1 x 1 ml	 49,00 €	 47,00 €	 45,00 €	 43,00 €

1008-12	 Saypha® Volume+ Lidocain	 1 x 1 ml	 65,00 €	 63,00 €	 61,00 €	 59,00 €

Teoxane
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1005-01	 TEOSYAL® RHA 1	 2 x 1 ml	 150,00 €	 145,00 €	 140,00 €	 135,00 €

1005-02	 TEOSYAL® RHA 2	 2 x 1 ml	 160,00 €	 155,00 €	 150,00 €	 145,00 €

1005-03	 TEOSYAL® RHA 3	 2 x 1 ml	 170,00 €	 165,00 €	 160,00 €	 155,00 €

1005-04	 TEOSYAL® RHA 4	 2 x 1 ml	 180,00 €	 175,00 €	 170,00 €	 165,00 €

1005-24	 TEOSYAL® RHA Kiss	 2 x 0,7 ml	 129,00 €	 125,00 €	 121,00 €	 118,00 €

2005-03	 TEOSYAL® PureSense Redensity 2	 2 x 1 ml	 199,00 €	 189,00 €	 185,00 €	 179,00 €
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Xcelens
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

1001-01	 Genyal® Polyvalent	 1 x 1 ml	 79,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-02	 Genyal® Volumae	 1 x 1 ml	 99,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-03	 Xcelens Extreme HV 	 1 x 1 ml	 99,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-04	 Xcelens Extra 3	 1 x 1 ml	 69,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-05	 Xcelens Extra 4	 1 x 1 ml	 69,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-06	 Genyal® Lyps	 1 x 1 ml	 59,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-07	 Genyal® 24	 1 x 1 ml	 59,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-08	 Genyal® 26	 1 x 1 ml	 59,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1001-09	 Genyal® 20	 1 x 1 ml	 69,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

Vivacy
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1006-14	 STYLAGE® S Bi-Soft	 2 x 0,8 ml	 109,00 €	 105,00 €	 102,00 €	 99,00 €

1006-15	 STYLAGE® M Bi-Soft	 2 x 1 ml	 115,00 €	 110,00 €	 107,00 €	 103,00 €

1006-16	 STYLAGE® L Bi-Soft	 2 x 1 ml	 139,00 €	 135,00 €	 130,00 €	 125,00 €

1006-17	 STYLAGE® XL Bi-Soft	 2 x 1 ml	 175,00 €	 170,00 €	 165,00 €	 160,00 €

1006-18	 STYLAGE® XXL Bi-Soft	 2 x 1 ml	 189,00 €	 187,00 €	 185,00 €	 183,00 €

1006-19	 STYLAGE® Special Lips Bi-Soft	 1 x 1 ml	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

1006-20	 STYLAGE® S Lidocain Bi-Soft	 2 x 0,8 ml	 109,00 €	 105,00 €	 102,00 €	 99,00 €

1006-21	 STYLAGE® M Lidocain Bi-Soft	 2 x 1 ml	 115,00 €	 110,00 €	 107,00 €	 103,00 €

1006-22	 STYLAGE® L Lidocain Bi-Soft	 2 x 1 ml	 139,00 €	 135,00 €	 130,00 €	 125,00 €

1006-23	 STYLAGE® XL Lidocain Bi-Soft	 2 x 1 ml	 175,00 €	 170,00 €	 165,00 €	 160,00 €

1006-24	 STYLAGE® Special Lips 	 1 x 1 ml	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €
	 Lidocain Bi-Soft	



Xcelens
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

2001-01	 Genyal® Genyalift	 1 x 1 ml	 49,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

2001-02	 Doublyx	 1 x 2 ml	 89,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

2001-07	 Peptidyal 115	 5 Vials x 5 ml	 175,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

BIO-REMODELLIERUNG2

Allergan
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2003-02	 Juvéderm® Volite	 2 x 1 ml	 249,00 €	 245,00 €	 240,00 €	 235,00 €

Caregen / Dermaheal
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2019-02	 Dr. CYJ Hair Filler	 2 x 1 ml	  89,00 €	 85,00 €	 81,00 €	 79,00 €

Aquashine
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1009-07	 Aquashine Soft Filler	 2 x 2 ml	 105,00 €	 100,00 €	 95,00 €	 90,00 €

1009-08	 Aquashine Soft Filler BR	 2 x 2 ml	 110,00 €	 105,00 €	 99,00 €	 95,00 €

1009-09	 Aquashine Soft Filler PTX	 2 x 2 ml	 105,00 €	 100,00 €	 95,00 €	 90,00 €

Cytocare
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2102-02	 Cytocare®516	 10 Vials x 5 ml	 169,00 €	 166,00 €	 163,00 €	 160,00 €

2102-04	 Cytocare®715 C-Line	 5 x 5ml	 169,00 €	 166,00 €	 163,00 €	 160,00 €

2102-05	 Cytocare® S-Line	 1 x 3ml	 79,00 €	 75,00 €	 71,00 €	 69,00 €

2102-06	 Cytocare®640 C-Line	 5 x 4ml	 129,00 €	 125,00 €	 120,00 €	 115,00 €

ÄSTHETISCHE MESOTHERAPIE3



Fillmed
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2009-01	 Fillmed NCTF 135HA®	 5 Vials x 3 ml	 179,00 €	 175,00 €	 170,00 €	 165,00 €

2009-14	 Fillmed M-HA18®	 1 x 1 ml	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €

2009-17	 Fillmed M-HA10®	 3 Vials x 3 ml	 109,00 €	 105,00 €	 100,00 €	 95,00 €

Vivacy
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2006-03	 STYLAGE® Hydro Max Bi-Soft	 1 x 1 ml	 69,00 €	 63,00 €	 61,00 €	 59,00 €

2006-04	 STYLAGE® Hydro Bi-Soft	 1 x 1 ml	 45,00 €	 42,00 €	 40,00 €	 39,00 €

Galderma
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2002-01	 Restylane® Skinboosters Vital	 1 x 1 ml	 69,00 €	 66,00 €	 63,00 €	 60,00 €

2002-02	 Restylane® Skinboosters Vital Lidocain	 1 x 1 ml	 69,00 €	 66,00 €	 63,00 €	 60,00 €

2002-04	 Restylane® Skinboosters Vital Light Lidocain 	 1 x 1 ml	 60,00 €	 58,00 €	 56,00 €	 54,00 €

Teoxane
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2005-01	 TEOSYAL® PureSense Redensity 1	 2 x 1 ml	 109,00 €	 105,00 €	 100,00 €	 95,00 €

2005-02	 TEOSYAL® PureSense Redensity 1	 1 x 3 ml	 119,00 €	 115,00 €	 110,00 €	 105,00 €

Xcelens

Saypha

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2001-04	 Peptidyal 2®	 2 x 2,5 ml	 110,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

2001-06	 Peptidyal HX®	 2 x 2,5 ml	 110,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

1008-10	 Saypha® Rich	 1 x 1 ml	 33,00 €	 31,00 €	 29,00 €	 27,00€ 



Caregen / Dermaheal
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

2019-02	 Dermaheal Dark Circle Solution 	 5 x 1,5ml	 99,00 €	 95,00 €	 90,00 €	 85,00 €

2019-03	 Dermaheal Eye Bag Solution 	 5 x 1,5ml	 99,00 €	 95,00 €	 90,00 €	 85,00 €

2019-04	 Dermaheal HL 	 10 x 5ml	 79,00 €	 75,00 €	 70,00 €	 65,00 €

2019-05	 Dermaheal HSR 	 10 x 5ml	 89,00 €	 85,00 €	 80,00 €	 75,00 €

2019-06	 Dermaheal LL 	 10 x 5ml	 79,00 €	 75,00 €	 70,00 €	 65,00 €

2019-07	 Dermaheal SB 	 10 x 5ml	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €

2019-08	 Dermaheal SR 	 10 x 5ml	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €

KOSMETIK5

Marllor
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1400-01	 ALIDYA®	 5 x 10ml Vials	 100,00 €	 90,00 €	 85,00 €	 80,00 €

Xcelens
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

5001-01	 Fibrojenyx	 6 x 20 ml	 120,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

ANTI-CELLULITE4

Caregen
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

5002-10	 Prostrolane Inner-B	 2 x 2ml	 89,00 €	 85,00 €	 82,00 €	 79,00 €

5002-11	 Prostrolane Inner-B SE	 2 x 1 ml	 109,00 €	 105,00 €	 101,00 €	 97,00 €

INJEKTIONS-LIPOLYSE 6



Hyacorp

Vivacy

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1300-01	 HYAcorp Body Contouring MLF1	 1 x 10 ml	 129,00 €	 125,00 €	 120,00 €	 115,00 €

1300-02	 HYAcorp Body Contouring MLF2	 1 x 10 ml	 129,00 €	 125,00 €	 120,00 €	 115,00 €

1006-12	 DESIRIAL®	 2 x 1 ml	 169,00 €	 165,00 €	 161,00 €	 157,00 €

1006-13	 DESIRIAL® PLUS	 1 x 2 ml	 289,00 €	 285,00 €	 281,00 €	 277,00 €

Xcelens
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

1300-03	 Genyal® 200	 1 x 10ml	 109,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

BODY CONTURING8

Galderma
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

4001-05	 SCULPTRA® 	 2 Vials	 325,00 €	 305,00 €	 285,00 €	 275,00 €

BIOSTIMULATOREN7

KOSMETISCHE LIPOLYSEPRODUKTE9

Skintech Pharma
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

5002-01	 Dermastabilon	 20 Ampullen x 5 ml	 80,00 €	 77,00 €	 75,00 €	 72,00 €

Xcelens
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 4 Pck.	 ab 9 Pck.	 ab 14 Pck.

5001-02	 Lipojenyx 	 20 Ampullen x 5 ml	 95,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR

5001-03	 Lipopeptis®	 10 Ampullen x 10 ml	 120,00 €	 +1 Natural-Rabatt	 +3 NR	 +5 NR



Mono Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-09	 27G	 60 mm	 100 mm	 1 x 20 Stk.	 39,00 €	 35,00 €	 33,00 €	 30,00 €

6011-10	 29G	 38 mm	 60 mm	 1 x 20 Stk.	 39,00 €	 35,00 €	 33,00 €	 30,00 €

6011-11	 30G	 25 mm	 30 mm	  1 x 20 Stk.	 39,00 €	 35,00 €	 33,00 €	 30,00 €

Eyelid Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-06	 30G Blunt U-cannula	 25 mm	 30 mm	 1 x 20 Stk.	 99,00 €	 89,00 €	 85,00 €	 79,00 €

6D COG Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-01	 19G Blunt, L-cannula	 100 mm	 170 mm 	1 x 20 Stk.	 275,00 €	 250,00 €	 225,00 €	 200,00 €

Heart Lift. Cog Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-02	 18G Blunt, L-cannula	 100 mm	 185 mm	 1 x 20 Stk.	 280,00 €	 270,00 €	 260,00 €	 250,00 €

6011-08	 19G Blunt, L-cannula	 100 mm	 185 mm	 1 x 20 Stk.	 399,00 €	 375,00 €	 350,00 €	 325,00 €

Ultra+ Cog Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-05	 Ultra+ Cog Fäden, 25G	 60 mm	 185 mm	1 x 20 Stk.	 275,00 €	 250,00 €	 225,00 €	 200,00 €

PDO FÄDEN RAINBOW10

Single Screw
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-12	 27G Blunt, L-cannula	 60 mm	 100 mm	 1 x 20 Stk.	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €

6011-13	 29G Blunt, L-cannula	 50 mm	 80 mm	 1 x 20 Stk.	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €



Mono Single Screw

60°

6D Cog Heart Lift

Ultra +Dual Arm

Twin

Multi Fill

Dual Arm Cog Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-03	 21G	 110 mm	 420 mm	 1 x 1 Stk.	 69,00 €	 65,00 €	 60,00 €	 55,00 €

Multi Fill
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6011-15	 23G Blunt, L-cannula	 38 mm	 25 mm	 1 x 20 Stk.	 225,00 €	 215,00 €	 205,00 €	 195,00 €

6011-16	 23G Blunt, L-cannula	 60 mm	 45 mm	 1 x 20 Stk.	 225,00 €	 215,00 €	 205,00 €	 195,00 €

ÜBERSICHT PDO FÄDEN RAINBOW



Mono Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6001-04	 29G	 25mm	 30mm	 1 x 10 Stk.	 30,00 €	 28,00 €	 25,00 €

6001-05	 29G	 38 mm	 60mm	 1 x 10 Stk	 30,00 €	 28,00 €	 25,00 €

6001-06	 29G	 60 mm	 100mm	 1 x 10 Stk.	 30,00 €	 28,00 €	 25,00 €

6001-08	 25G	 50 mm	 80mm	 1 x 10 Stk.	 30,00 €	 28,00 €	 25,00 €

Single Screw Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6003-01	 27G	 38mm	 60 mm	 1 x 10 Stk.	 45,00 €	 40,00 €	 35,90 €

6003-03	 27G	 50 mm	 80 mm	 1 x 10 Stk.	 45,00 €	 40,00 €	 35,90 €

Double Screw Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6004-01	 27G	 38mm	 60mm	 1 x 10 St.	 50,00 €	 48,00 €	 45,90 €

6004-02	 27G	 50mm	 80mm	 1 x 10 St.	 50,00 €	 48,00 €	 45,90 €

Single Cog Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6005-01	 25G	 70 mm	 110 mm	 1 x 4 Stück	 45,00 €	 42,00 €	 39,90 €

Double Cog Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6006-01	 23G	 60 mm	 100 mm	 1 x 4 Stück	 50,00 €	 46,00 €	 41,90 €

6006-06	 23G Blunt	 60 mm	 100 mm	 1 x 4 Stück	 50,00 €	 46,00 €	 41,90 €

PDO FÄDEN EP LINE11



Mono Single Screw Double Screw

Single Cog Double Cog Spiral Cog

120°

3D Cog

ÜBERSICHT PDO FÄDEN EPLINE

Spiral Cog
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6010-01	 23G	 90mm	 150mm	  1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6010-02	 25G	 60mm	 90mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6010-03	 25G	 90mm	 150mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6010-04	 25G	 38mm	 60mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €



3D Cogs Fäden
Art. Nr	 Gauge	 Nadel	 Faden	 Inhalt	 Preis/Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

6007-01	 23G	 90 mm	 150 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6007-04	 19G Blunt	 100 mm	 150 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6007-05	 21G Blunt	 60 mm	 100 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6007-06	 21G Blunt	 90 mm	 150 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6007-07	 23G Blunt	 90 mm	 150 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

6007-10	 23 G	 60 mm	 100 mm	 1 x 4 Stück	 55,00 €	 50,00 €	 45,90 €

POLY-L-MILCHSÄURE FÄDEN12

Silhouette

1101-01	 SILHOUETTE SOFT® 8 Cones	 10 Fäden	 900,00 €	 880,00 €	 860,00 €	 840,00 €

1101-02	 SILHOUETTE SOFT® 12 Cones	 10 Fäden	 900,00 €	 880,00 €	 860,00 €	 840,00 €

1101-03	 SILHOUETTE SOFT® 16 Cones	 10 Fäden	 975,00 €	 950,00 €	 930,00 €	 910,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

Auslieferung von Polymilchsäure Fäden: 
Die Lieferzeit für Polymilchsäure Fäden beträgt in der Regel 1-14 Tage. Auslieferung von Poly-
milchsäure Fäden erfolgt ausschließlich an bereits geschulte Ärzte. Polymilchsäure Fäden 
werden versandkostenfrei per Express-Versand geliefert – Zustelltermin nach Absprache.



MESORAM®

8003-01	 Nadeln 27G, 0,40 x 12mm	 100 Stk.	 28,00 €	 27,00 €	 26,00 €	 25,00 €

8011-01	 Nadeln 27G, 0,40 x 4mm	 100 Stk.	 25,00 €	 24,00 €	 23,00 €	 22,00 €

8011-02	 Nadeln 27G, 0,40 x 6mm	 100 Stk.	 25,00 €	 24,00 €	 23,00 €	 22,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

Fillmed

8021-01	 Fillmed Nanosoft Microneedles 0,6mm	 30 Stk.	 165,00 €	 163,00 €	 161,00 €	 159,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

TSK

8022-02	 22G x 100mm (4“) 	 100 Stk.	 49,00 €	 47,00 €	 45,00 €	 43,00 €

8022-03	 22G x 70mm (2 3/4“)	 100 Stk.	 49,00 €	 47,00 €	 45,00 €	 43,00 €

8022-04	 30G X 4mm (3/16“) 	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-05	 30G x 6mm (1/4“) 	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-06	 32G x 13mm (1/2“) 	 100 Stk.	 55,00 €	 53,00 €	 51,00 €	 49,00 €

8022-07	 32G X 4mm (3/16“) 	 100 Stk.	 65,00 €	 63,00 €	 61,00 €	 59,00 €

8022-08	 32G x 6mm (1/4“) 	 100 Stk.	 65,00 €	 63,00 €	 61,00 €	 59,00 €

8022-09	 33G x 13mm (1/2“) 	 100 Stk.	 55,00 €	 53,00 €	 51,00 €	 49,00 €

8022-16	 Control Hub 25G x 13mm (½“) 	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-17	 Control Hub 27G x 38mm (1 ½“) 	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-18	 Control Hub 30G x 13mm (½“) 	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-19	 iD Max 30G x 13mm (½“)	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-20	 Low Dead Space Hub 30G x 13mm (½“)  	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-21	 Low Dead Space Hub 33G x 13mm (½“)	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

8022-01	 “invisible needle““ <33G, 0,20 x 9mm	 100 Stk.	 69,00 €	 67,00 €	 65,00 €	 63,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

NADELN13



KANÜLEN14

Mesorga
Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

1015-00	 X Cannula 16G 100mm Stumpfnadeln	 25 Stk.	 159,00 €	 155,00 €	 152,00 €	 150,00 €

SoftFil

8018-01	 SoftFil Classic 22G x 40mm L	 20 Stk. .	 79,00 €	 77,00 €	 75,00 €	 73,00 €

8018-02	 SoftFil Classic 25G x 50mm L	 20 Stk.	 89,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

8018-03	 SoftFil Classic 30G x 25mm L	 20 Stk.	 89,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

8018-04	 SoftFil EasyGuide 23G x 70 x 5mm	 20 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8018-05	 SoftFil EasyGuide 25G x 40 x 5mm	 20 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8018-06	 SoftFil EasyGuide 25G x 50 x 5mm	 20 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8018-07	 SoftFil EasyGuide 25G x 50 x 6,8mm	 20 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8018-08	 SoftFil EasyGuide 27G x 40 x 5mm	 20 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8018-09	 SoftFil EasyGuide 27G x 40 x 6,8mm	 20 Stk.	 99,00 €	 97,00 €	 95,00 €	 93,00 €

8018-10	 SoftFil Precision 14G x 90mm XL	 20 Stk.	 89,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

8018-11	 SoftFil Precision 16G x 70mm XL	 20 Stk.	 89,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

8018-12	 SoftFil Precision 16G x 90mm XL	 20 Stk.	 89,00 €	 87,00 €	 85,00 €	 83,00 €

8018-13	 SoftFil Precision 18G x 70mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-14	 SoftFil Precision 22G x 40mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-15	 SoftFil Precision 22G x 50mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-16	 SoftFil Precision 22G x 70mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-17	 SoftFil Precision 22G x 90mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-18	 SoftFil Precision 23G x 30mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-19	 SoftFil Precision 23G x 50mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-20	 SoftFil Precision 25G x 30mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-21	 SoftFil Precision 25G x 40mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-22	 SoftFil Precision 25G x 50mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.



SoftFil

8018-23	 SoftFil Precision 25G x 60mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-24	 SoftFil Precision 26G x 13mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-25	 SoftFil Precision 27G x 25mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-26	 SoftFil Precision 27G x 40mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-27	 SoftFil Precision 27G x 50mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

8018-28	 SoftFil Precision 30G x 25mm XL	 20 Stk.	 85,00 €	 83,00 €	 81,00 €	 79,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.

TSK

 8022-10	 Closed Single Hole Cannula 22G x 38mm (1 ½“)	 25 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-11	 Closed Single Hole Cannula 22G x 50mm (2“) 	 25 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-12	 Closed Single Hole Cannula 25G x 38mm (1 ½“) 	 25 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-13	 Closed Single Hole Cannula 25G x 50mm (2“) 	 25 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-14	 Closed Single Hole Cannula 27G x 38mm (1 ½“)	 25 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-15	 Closed Single Hole Cannula 27G x 50mm (2“) 	 25 Stk.	 109,00 €	 107,00 €	 105,00 €	 103,00 €

8022-22	 Steriglide Cannula 22G x 50mm (2“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-23	 Steriglide Cannula 22G x 70mm (2 ¾“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-24	 Steriglide Cannula 25G x 38mm (1 ½“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-25	 Steriglide Cannula 25G x 50mm (2“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-26	 Steriglide Cannula 27G x 25mm (1“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-27	 Steriglide Cannula 27G x 38mm (1 ½“)	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

8022-28	 Steriglide Cannula 27G x 50mm (2“) 	 20 Stk.	 139,00 €	 137,00 €	 135,00 €	 133,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.



MULTI-INJEKTOREN 15

MESORAM®

8013-01	 Multi-Injektoren, 3-fach, linear,27G, 0,40 x 4mm	 36 Stück	 120,00 €	 118,00 €	 116,00 €	 114,00 €

8013-02	 Multi-Injektoren, 3-fach, linear, 27G, 0,40 x 6mm	 36 Stück	 120,00 €	 118,00 €	 116,00 €	 114,00 €

8013-03	 Multi-Injektoren 3-fach, linear, 30G, 0,30 x 4mm	 36 Stück	 125,00 €	 123,00 €	 121,00 €	 119,00 €

8013-04	 Multi-Injektoren 3-fach, linear, 30G, 0,30 x 6mm	 36 Stück	 125,00 €	 123,00 €	 121,00 €	 119,00 €

8015-01	 Multi-Injektoren 5-fach, linear, 27G, 0,40 x 4mm	 36 Stück	 130,00 €	 128,00 €	 126,00 €	 124,00 €

8015-02	 Multi-Injektoren 5-fach, linear, 27G, 0,40 x 6mm	 36 Stück	 130,00 €	 128,00 €	 126,00 €	 124,00 €

8015-03	 Multi-Injektoren 5-fach, linear, 30G, 0,30 x 4mm 	 36 Stück	 135,00 €	 133,00 €	 131,00 €	 129,00 €

8015-04	 Multi-Injektoren 5-fach, linear, 30G, 0,30 x 6mm	 36 Stück	 135,00 €	 133,00 €	 131,00 €	 129,00 €

8015-05	 Multi-Injektoren, 5-fach, circular, 27G, 0,40 x 4mm	 36 Stück	 130,00 €	 128,00 €	 126,00 €	 124,00 €

8015-06	 Multi-Injektoren, 5-fach, circular, 27G, 0,40 x 6mm	 36 Stück	 135,00 €	 133,00 €	 131,00 €	 129,00 €

8015-07	 Multi-Injektoren 5-fach, circular, 30G, 0,30 x 4mm	 36 Stück	 135,00 €	 133,00 €	 131,00 €	 129,00 €

8015-08	 Multi-Injektoren 5-fach, circular, 30G, 0,30 x 6mm	 36 Stück	 135,00 €	 133,00 €	 131,00 €	 129,00 €

8017-01	 Multi-Injektoren 7-fach, circular, 27G, 0,40 x 4mm	 36 Stück	 140,00 €	 138,00 €	 136,00 €	 134,00 €

8017-02	 Multi-Injektoren 7-fach, circular, 27G, 0,40 x 6mm	 36 Stück	 140,00 €	 138,00 €	 136,00 €	 134,00 €

8017-03	 Multi-Injektoren 7-fach, circular, 30G, 0,30 x 4mm	 36 Stück	 145,00 €	 143,00 €	 141,00 €	 139,00 €

8017-04	 Multi-Injektoren 7-fach, circular, 30G, 0,30 x 6mm	 36 Stück	 145,00 €	 143,00 €	 141,00 €	 139,00 €

Art. Nr	 Produkt	 Inhalt	 Preis/Pck.	  ab 3 Pck.	 ab 5 Pck.	 ab 10 Pck.



Perimed
Art. Nr	 Produkt			   Inhalt	 Preis/Pck.

8888	 Perimed Patientenaufklärungsbogen		  10 Stk.	 5,00 € 
	 für Falten- und Gewebeunterspritzung

8889	 Perimed Patientenaufklärungsbogen		  10 Stk.	 5,00 €
	 für Fadenlifting

8890	 Perimed Patientenaufklärungsbogen		  10 Stk.	 5,00 €	
	 für Injektions-Lipolyse

MK-Estethics-med
Art. Nr	 Produkt			   Inhalt	 Preis/Pck.

9010-01	 Posterset komplett			   4 Stück	 10,00 € 

8892	 Beautypass			   10 Stück	 5,00 €	
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Pauschal gibt es kein „bestes“ Produkt für bestimmte Indikationen. Welches Produkt am besten passt 
ist maßgeblich von zwei Dingen abhängig: Den Gewohnheiten bzw. Vorlieben des Behandlers und von 
der Physionomie und den Lebensgewohnheiten des Patienten. Unsere Empfehlung, welche Produkte 
für welche Indikationen besonders geeignet sind, finden Sie in unserem Zuordnungsmodell auf unserer 
Webseite www.esthetics-med.de. Selbstverständlich beraten wir Sie gerne auch 
persönlich, rufen Sie uns einfach unter der Telefonnummer 089 66 54 76 88 0 an.

1. Welches Produkt passt am besten zu welcher Indikation?

Nein. Dermal Filler sollten bei Zimmertemperatur gelagert werden. Falls Sie jedoch im Kühlschrank 
aufbewahrt werden, sollten diese ca. 24 Std. vor der Behandlung aus der Kühlung herausgenommen 
werden, da zu niedrige Temperaturen die Viskosität der Produkte verändern können und dadurch die 
Applikation erschwert werden kann.

3. Müssen Dermal Filler gekühlt gelagert werden?

Wir sehen uns als Dienstleister und fairen, unabhängigen Partner. Alle Empfehlungen, die wir aus-
sprechen, beruhen auf dem Feedback, das wir von unseren rund 10.000 Kunden bekommen.  
Besonders beliebte Produkte sind demnach das Produkt Genyal® Volumae als perfektes Allround-
Produkt zur Faltenbehandlung, das Produkt Genyal® Lyps für die Behandlung der Lippen oder das 
Produkt Restylane Eyelight für eine Behandlung im periorbitalen Bereich.

2. Gibt es dennoch ein „Top-Produkt“, welches
Sie besonders empfehlen?

FREQUENTLY ASKED QUESTIONS17



Nach einem minimalinvasivem Eingriff empfehlen wir eine pflegende Behandlung mit feuchtigkeits-
spendenden Masken oder Cremes. Diese unterstützenden Maßnahmen können zu einer schnelleren 
Regeneration und einem längeren anhaltenden Ergebnis führen.

7. Welche Maßnahmen empfehlen Sie nach der Behandlung?

Wir beziehen unsere Produkte sowohl von den jeweiligen Herstellern als auch von Pharmaunter-
nehmen beispielsweise Großhändlern. Wir beziehen den größten Teil unserer Ware aus Deutschland, 
den Rest aus dem europäischen Ausland. Hierbei handelt es sich jedoch nicht um Re-Import Waren.

5. Woher beziehen Sie Ihre Produkte, 
handelt es sich um Re-Importe?

Die in unserer Preisliste aufgeführten Produkte sind unser „Standard Angebot“. Selbstverständlich 
kümmern wir uns gerne um Produktwünsche oder Anfragen zu Produkten die nicht auf unserer Preis-
liste erscheinen. Nehmen Sie gerne Kontakt zu uns auf.

4. Verkaufen Sie auch Produkte, die nicht 
in Ihrer Preisliste stehen?

Hier gelten grundsätzlich die Empfehlungen der einzelnen Hersteller. Die Kombination der einzel-
nen Produkte führt zwar in der Regel nicht zu Wechselwirkungen, jedoch gilt es vorsichtig mit dem 
Kombinieren von PDO-Fäden, Dermal-Fillern, Botox und ähnlichen Produkten zu sein, da es oft erst 
einige Tage bis Wochen nach der Behandlung zu einem vollständigen Ergebnis kommt. Um Über-
korrekturen und unerwünschte Ergebnisse zu vermeiden ist es durchaus sinnvoll einige Tage oder 
Wochen Abstand zwischen den verschiedenen Behandlungen zu lassen.

6. Lassen sich alle von Ihnen angebotenen 
Produkte kombinieren?



Versand International

Warenwert bis 250 € Warenwert bis 500 € Warenwert ab 500 €

Versandkosten AT

Standard UPS 7,50 € 7,50 € gratis

Express auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage

Versandkosten CH

Standard UPS inkl. Zollfaktura 44,00 €  44,00 € 44,00 € 

Express auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

Europa

Standard UPS 25,00 € 25,00 € 25,00 € 

Express auf Anfrage auf Anfrage auf Anfrage 

Versand innerhalb Deutschlands

 Bestellwert bis 250,00  € Bestellwert ab 250,00 €

Standard UPS kostenfrei  kostenfrei

Express UPS Saver (Zustellung bis 17:00) 3,50 € kostenfrei

Express UPS 12 :00 (Zustellung bis 12:00) 7,50 € 7,50 €

Express UPS 10:30 (Zustellung bis 10:30) 10,00 € 10,00 €

Standard DHL kostenfrei  kostenfrei

Selbstverständlich ist unser Anspruch, Ihnen Ihre bestellten Produkte schnellstmöglich zuzustellen.  
Aus dem Grund bieten wir Ihnen verschiedene Versandoptionen, aus denen Sie wählen können.  

Bestellungen bis 16:00 Uhr (Mo. – Do.) bzw. bis 14:00 Uhr (Fr) werden taggleich versendet. 
Am Wochenende findet kein Versand statt.  
Zustellungen am Wochenende sind nur nach individueller Absprache möglich. 

Bereits ab einem Bestellwert von 250,00 € (netto) liefern wir Ihre Bestellung versandkostenfrei per UPS Express 
Saver (Zustellung folgender Werktag Mo.-Fr. bis 17:00 Uhr)

Versand in weitere Länder auf Anfrage. Alle o.g. Versandtarife verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen MwSt. 
Express-Versand per Kurierservice nur nach telefonischer Absprache.

VERSANDKOSTEN18



1. Geltungsbereich

Unser Online-Shop richtet sich ausschließlich an Unternehmer.
Neben der Überprüfung Ihrer Unternehmereigenschaft im Rahmen 
des Bestellprozesses sind wir berechtigt, einen Nachweis Ihrer 
Unternehmereigenschaft durch das Vorlegen geeigneter und aktu-
eller Belege, z.B. Handelsregisterauszug oder Gewerbeanmeldung, 
zu verlangen.
Diese AGB gelten auch für künftige Geschäftsbeziehungen, ohne 
dass wir nochmals auf sie hinweisen müssten. Verwendet der 
Unternehmer entgegenstehende oder ergänzende Allgemeine 
Geschäftsbedingungen, wird deren Geltung hiermit widersprochen; 
sie werden nur dann Vertragsbestandteil, wenn wir dem ausdrück-
lich zugestimmt haben.

Nicht-Angehörige des Fachkreises § 3 Nummer 17 MPG (Laien) 
haben unaufgefordert und unverzüglich ein Privatrezept über die 
bestellten Medizinprodukte beizubringen. Dies kann per E-Mail an 
mk@estheitcs-med.de oder per Fax an 089 66 54 76 88 9 erfolgen. 
Andernfalls kommt ein Kaufvertrag nicht zustande.

Unternehmer ist eine natürliche oder juristische Person oder eine 
rechtsfähige Personengesellschaft, die bei Abschluss eines Rechts-
geschäfts in Ausübung ihrer gewerblichen oder selbständigen 
beruflichen Tätigkeit handelt.

Diese AGB gelten auch für künftige Geschäftsbeziehungen, ohne 
dass wir nochmals auf sie hinweisen müssten. Verwendet der 
Unternehmer entgegenstehende oder ergänzende Allgemeine 
Geschäftsbedingungen, wird deren Geltung hiermit widersprochen; 
sie werden nur dann Vertragsbestandteil, wenn wir dem ausdrück-
lich zugestimmt haben.

2. Vertragspartner, Vertragsschluss

Der Kaufvertrag kommt zustande mit der MK esthetics-med GmbH.

Vertreten durch Geschäftsführer: Michael Kannegießer & Dominik 
Kannegießer

Hauptstraße 99a, 82008 Unterhaching, Handelsregister: HRB 142694 
Amtsgericht München. Sie erreichen unseren Kundenservice für Fra-
gen, Reklamationen und Beanstandungen unter der Telefonnummer 
089 66 54 76 88 0, per Fax unter 089 66 54 76 88 9 sowie per E-Mail 
unter info@esthetics-med.de.

Mit Einstellung der Produkte in den Online-Shop geben wir ein 
verbindliches Angebot zum Vertragsschluss über diese Artikel ab. Sie 
können unsere Produkte zunächst unverbindlich in den Warenkorb 
legen und Ihre Eingaben vor Absenden Ihrer verbindlichen Bestellung 
jederzeit korrigieren, indem Sie die hierfür im Bestellablauf vorge-
sehenen und erläuterten Korrekturhilfen nutzen. Der Vertrag kommt 
zustande, indem Sie durch Anklicken des Bestellbuttons das Angebot 
über die im Warenkorb enthaltenen Waren annehmen. Unmittelbar 
nach dem Absenden der Bestellung erhalten Sie noch einmal eine 
Bestätigung per E-Mail.

Die für den Vertragsschluss zur Verfügung stehende Sprache ist 
Deutsch.

Der Vertragstext wird von uns nicht gespeichert.

3. Lieferbedingungen

Zuzüglich zu den angegebenen Produktpreisen kommen noch Ver-
sandkosten hinzu. Näheres zur Höhe der Versandkosten erfahren Sie 
bei den Angeboten.

Sie haben grundsätzlich die Möglichkeit der Abholung bei MK Est-
hetics-med, Hauptstraße 99 A, Unterhaching, Deutschland zu den 
nachfolgend angegebenen Geschäftszeiten: 09:00 Uhr - 17:00 Uhr

4. Selbstbelieferungs- und Teilbelieferungsvorbehalt

Ist das von Ihnen bestellte Produkt bei uns nicht verfügbar, weil wir 
von unserem zuverlässigen Lieferanten ohne unser Verschulden trotz 
Aufgabe einer deckungsgleichen Bestellung nicht beliefert werden, 
werden wir Ihnen das in der Auftragsbestätigung unverzüglich mittei-
len. Wir werden dadurch von unserer Leistungspflicht frei und können 
vom Vertrag zurücktreten. Haben Sie bereits Zahlungen geleistet, 
werden wir Ihnen diese unverzüglich erstatten.

Vorbehaltlich der Selbstbelieferung werden wir für eine schnel-
le Lieferung Sorge tragen. Ist ein Teil der Bestellung nicht sofort 
lieferbar, weil wir von unserem zuverlässigen Lieferanten ohne unser 
Verschulden trotz Aufgabe einer deckungsgleichen Bestellung nicht 
rechtzeitig beliefert werden, werden wir die restlichen Waren ohne 
erneute Berechnung der Versandkosten nachliefern, soweit dies für 
Sie zumutbar ist.

5. Bezahlung

Sie erklären sich mit der Übermittlung sämtlicher Rechnungen per 
E-Mail einverstanden. Die Einwilligung kann jederzeit widerrufen wer-
den. Für den Fall eines Zahlungsverzugs behalten wir uns vor, Ihnen 
die gesetzlichen Verzugszinsen in Höhe von neun Prozentpunkten 
über dem Basiszinssatz sowie eine Pauschale in Höhe von 40 Euro in 
Rechnung zu stellen. Weitere Ansprüche bleiben hiervon unberührt.
In unserem Shop stehen Ihnen grundsätzlich die folgenden Zahlungs-
arten zur Verfügung:

Kreditkarte
Im Bestellprozess geben Sie Ihre Kreditkartendaten an. Ihre Karte wird 
unmittelbar nach Abgabe der Bestellung belastet.

SEPA-Lastschriftverfahren
Mit Abgabe der Bestellung erteilen Sie uns ein SEPA-Lastschriftman-
dat. Über das Datum der Kontobelastung werden wir Sie mindestens 
einen Bankgeschäftstag im Voraus informieren (sog. Prenotification). 
Ein Bankgeschäftstag ist jeder Werktag mit Ausnahme von Samstagen, 
bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie der 24. Und 31. 
Dezember eines jeden Jahres. Die Kontobelastung erfolgt, nachdem 
Sie die Ware erhalten haben.

PayPal, PayPal Express
Um den Rechnungsbetrag über den Zahlungsdienstleister PayPal (Eu-
rope) S.à r.l. et Cie, S.C.A, 22-24 Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg 
(„PayPal“) bezahlen zu können, müssen Sie bei PayPal registriert sein, 
sich mit Ihren Zugangsdaten legitimieren und die Zahlungsanweisung 
bestätigen. Die Zahlungstransaktion wird durch PayPal unmittelbar 
nach Abgabe der Bestellung durchgeführt. Weitere Hinweise erhalten 
Sie im Bestellvorgang. 
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PayPal Plus
In Zusammenarbeit mit dem Zahlungsdienstleister PayPal (Europe) S.à 
r.l. et Cie, S.C.A, 22-24 Boulevard Royal, L-2449 Luxembourg („Pay-
Pal“) bieten wir Ihnen die nachfolgenden Zahlungsoptionen als PayPal 
Services an. Sofern nachfolgend nichts anderes geregelt ist, setzt 
die Zahlung über PayPal Plus keine Registrierung bei PayPal voraus. 
Weitere Hinweise erhalten Sie bei der jeweiligen Zahlungsoption und 
im Bestellvorgang.

PayPal
Um den Rechnungsbetrag über die Zahlungsoption PayPal bezahlen 
zu können, müssen Sie bei PayPal registriert sein, sich mit Ihren Zu-
gangsdaten legitimieren und die Zahlungsanweisung bestätigen. Die 
Zahlungstransaktion wird durch PayPal unmittelbar nach Abgabe der 
Bestellung durchgeführt.

Kreditkarte über PayPal
Ihre Karte wird durch PayPal nach Versendung der Ware belastet.

Sofort by klarna
Um den Rechnungsbetrag über über den Zahlungsdienstleister Sofort 
GmbH, Theresienhöhe 12, 80339 München bezahlen zu können, 
müssen Sie über ein für Online-Banking freigeschaltetes Bankkonto 
verfügen, sich entsprechend legitimieren und die Zahlungsanweisung 
bestätigen. Ihr Konto wird unmittelbar nach Abgabe der Bestellung 
belastet. Weitere Hinweise erhalten Sie im Bestellvorgang.

Amazon Pay
Um den Rechnungsbetrag über den Zahlungsdienstleister Amazon 
Payments Europe S.C.A. 38 avenue J.F. Kennedy, L-1855 Luxemburg 
(„Amazon“) bezahlen zu können, müssen Sie bei Amazon registriert 
sein, sich mit Ihren Zugangsdaten legitimieren und die Zahlungs-
anweisung bestätigen. Die Zahlungstransaktion wird innerhalb eines 
Bankgeschäftstages nach Abgabe der Bestellung durchgeführt. Ein 
Bankgeschäftstag ist jeder Werktag mit Ausnahme von Samstagen, 
bundeseinheitlichen gesetzlichen Feiertagen sowie der 24. Und 31. 
Dezember eines jeden Jahres. Weitere Hinweise erhalten Sie im 
Bestellvorgang.

Rechnung
Der Rechnungsbetrag ist 14 Tage nach Erhalt der Rechnung und der 
Ware per Überweisung auf unser Bankkonto fällig. Wir behalten uns 
vor, den Kauf auf Rechnung nur nach einer erfolgreichen Bonitäts-
prüfung anzubieten.

Ratenkauf über Klarna Bank AB (publ)
In Zusammenarbeit mit Klarna Bank AB (publ), Sveavägen 46, 111 34 
Stockholm, Schweden bieten wir Ihnen die Möglichkeit des Raten-
kaufs an. Voraussetzung ist eine erfolgreiche Adress- und Bonitätsprü-
fung. Für die Zahlungsabwicklung gelten – ergänzend zu unseren AGB 
– die AGB von Klarna Bank AB (publ). Weitere Hinweise einschließlich 
der AGB von Klarna Bank AB (publ) erhalten Sie im Bestellprozess.

Barzahlung bei Abholung
Sie zahlen den Rechnungsbetrag bei der Abholung bar.

Ihnen steht ein Aufrechnungsrecht nur dann zu, wenn Ihre Gegen-
forderung in einem Gegenseitigkeitsverhältnis mit unserer Haupt-
forderung steht, von uns nicht bestritten wird oder rechtskräftig 
festgestellt wurde.

Ihnen steht ein Zurückbehaltungsrecht nur dann zu, wenn Ihre 
Gegenforderung auf demselben Vertragsverhältnis beruht.

6. Widerrufsrecht
 
Unternehmern und juristischen Personen steht kein Widerrufsrecht zu. 

7. Eigentumsvorbehalt

Wir behalten uns das Eigentum an der Ware bis zur vollständigen 
Begleichung aller Forderungen aus einer laufenden Geschäfts-
beziehung vor. Sie dürfen die Vorbehaltsware im ordentlichen 
Geschäftsbetrieb weiterveräußern; sämtliche aus diesem Weiter-
verkauf entstehenden Forderungen treten Sie – unabhängig von 
einer Verbindung oder Vermischung der Vorbehaltsware mit einer 
neuen Sache - in Höhe des Rechnungsbetrages an uns im Voraus 
ab und wir nehmen diese Abtretung an. Sie bleiben zur Einziehung 
der Forderungen ermächtigt, wir dürfen Forderungen jedoch auch 
selbst einziehen, soweit Sie Ihren Zahlungsverpflichtungen nicht 
nachkommen.
Wenn Sie die Vorbehaltssache mit anderen Gegenständen verbin-
den, vermischen oder diese verarbeiten, erwerben wir Miteigentum 
an der neuen Sache im Verhältnis des Wertes der Vorbehaltsware zu 
den anderen verarbeiteten Gegenständen zur Zeit der Verbindung 
bzw. Vermischung oder Verarbeitung. Ist Ihre Sache als Hauptsache 
anzusehen, so haben Sie uns anteilsmäßig Miteigentum zu übertra-
gen. Die uns zustehenden Sicherheiten werden wir auf Ihr Verlangen 
insoweit freigeben, als der realisierbare Wert der Sicherheiten die zu 
sichernden Forderungen um mehr als 10 % übersteigt.

8. Transportschäden

Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlech-
terung geht auf Sie über, sobald wir die Sache dem Spediteur, dem 
Frachtführer oder der sonst zur Ausführung der Versendung bestimmten 
Person oder Anstalt ausgeliefert haben.

9. Gewährleistung und Garantien

Geltung des gesetzlichen Mängelhaftungsrechts
Soweit nicht nachstehend ausdrücklich anders vereinbart, gilt das gesetz-
liche Mängelhaftungsrecht.
Die nachstehenden Einschränkungen und Fristverkürzungen gelten nicht 
für Ansprüche aufgrund von Schäden, die durch uns, unsere gesetzlichen 
Vertreter oder Erfüllungsgehilfen verursacht wurden
• bei Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit
• bei vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Pflichtverletzung sowie Arglist
• bei Verletzung wesentlicher Vertragspflichten, deren Erfüllung die 
ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst ermöglicht 
und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig vertrauen darf 
(Kardinalpflichten)
• im Rahmen eines Garantieversprechens, soweit vereinbart, oder
• soweit der Anwendungsbereich des Produkthaftungsgesetzes eröffnet 
ist.

Beschränkung gegenüber Unternehmern
Gegenüber Unternehmern gelten als Vereinbarung über die Beschaffen-
heit der Ware nur unsere eigenen Angaben und die Produktbeschrei-
bungen des Herstellers, die in den Vertrag einbezogen wurden; für 
öffentliche Äußerungen des Herstellers oder sonstige Werbeaussagen 
übernehmen wir keine Haftung. Für Unternehmer beträgt die Verjäh-
rungsfrist für Mängelansprüche bei neu hergestellten Sachen ein Jahr ab 
Gefahrübergang. Der Verkauf gebrauchter Waren erfolgt unter Ausschluss 
jeglicher Gewährleistung. Die gesetzlichen Verjährungsfristen für den 
Rückgriffsanspruch nach § 445a BGB bleiben unberührt.

Regelungen gegenüber Kaufleuten
Unter Kaufleuten gilt die in § 377 HGB geregelte Untersuchungs- und 
Rügepflicht. Unterlassen Sie die dort geregelte Anzeige, so gilt die Ware 
als genehmigt, es sei denn, dass es sich um einen Mangel handelt, der 
bei der Untersuchung nicht erkennbar war. Dies gilt nicht, falls wir einen 
Mangel arglistig verschwiegen haben.



Garantien und Kundendienst
Informationen zu gegebenenfalls geltenden zusätzlichen Garantien und 
deren genaue Bedingungen finden Sie jeweils beim Produkt und auf be-
sonderen Informationsseiten im Online-Shop. 

Kundendienst: Sie erreichen unseren Kundendienst für Fragen, 
Reklamationen und Beanstandungen werktags von 9:00 Uhr bis 17:00 
Uhr unter der Telefonnummer 49 89 66 54 76 88-0 sowie per E-Mail 
unter mk@esthetics-med.de

10. Haftung
 
Für Ansprüche aufgrund von Schäden, die durch uns, unsere gesetz-
lichen Vertreter oder Erfüllungsgehilfen verursacht wurden, haften 
wir stets unbeschränkt

• bei Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit
• bei vorsätzlicher oder grob fahrlässiger Pflichtverletzung
• bei Garantieversprechen, soweit vereinbart, oder
• soweit der Anwendungsbereich des Produkthaftungsgesetzes 
eröffnet ist.

Bei Verletzung wesentlicher Vertragspflichten, deren Erfüllung 
die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrages überhaupt erst 
ermöglicht und auf deren Einhaltung der Vertragspartner regelmäßig 
vertrauen darf, (Kardinalpflichten) durch leichte Fahrlässigkeit von 
uns, unseren gesetzlichen Vertretern oder Erfüllungsgehilfen ist die 
Haftung der Höhe nach auf den bei Vertragsschluss vorhersehbaren 
Schaden begrenzt, mit dessen Entstehung typischerweise gerechnet 
werden muss.
Im Übrigen sind Ansprüche auf Schadensersatz ausgeschlossen.

11. Schlussbestimmungen

Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts.

Sind Sie Kaufmann im Sinne des Handelsgesetzbuches, juristische 
Person des öffentlichen Rechts oder öffentlich-rechtliches Sonder-
vermögen, ist ausschließlicher Gerichtsstand für alle Streitigkeiten 
aus Vertragsverhältnissen zwischen uns und Ihnen unser Geschäfts-
sitz.

12. Preise

Alle hier angebotenen Preise verstehen sich zzgl. 19% gesetzl. MwSt. 
Sollten die hier aufgeführten Preise abweichend zu Preisen im On-
line-Shop sein, dann gelten die Preise aus dem Online-Shop.
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